EXCEDE EL 5% DEL MONTO DE CONTRATO $ 
17.058,31 

   
 

1.  LIQUIDACION ECONOMICA

MONTO CONTRATO: $ 341.166,22 A1 ANTICIPO RECIBIDO: $ 170.583,11 A2
MULTAS : $ 38.893,38 A3 
VALOR A RECUPARAR POR PARTE DE LA EMPRESA PUBLICA A2+A3 
VALOR = $ 170.583,11+38.893,38 = $ 209.476,49 Son Doscientos nueve mil
cuatrocientos setenta y seis con 49/100 
 

1.  CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIÓN

En mi calidad de Administrador de Contrato y en base a la recomendación de la
fiscalización APRUEBO el proceso para la Terminación Unilateral en base al cálculo la
multa supera el 5% del valor de contrato, estipulado en las clausula contractuales del

[...]

DE JIPIJAPA, PAJAN Y SUCRE EN LA PROVINCIA DE MANABI GRUPO 25”,
suscrito entre la Empresa Pública de Vivienda y Desarrollo Urbano EP; y, el contratista
el ARQ. MANUEL SANCHEZ RODRIGUEZ, con Registro Único de Contribuyentes
(RUC) No. 0909400889001, por un valor de USD 341.166,22 (TRESCIENTOS
CUARENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y SEIS, 2200/10000 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) valor que no incluye IVA, con un plazo de ejecución
de 90 (noventa) días calendario, contados desde el día siguiente a la autorización por
escrito de inicio por parte del administrador del contrato.;

[...]

LOS CANTONES DE JIPIJAPA, PAJAN Y SUCRE EN LA PROVINCIA DE MANABI
GRUPO 25”, suscrito entre la Empresa Pública de Vivienda y Desarrollo Urbano EP; y,
el contratista el ARQ. MANUEL SANCHEZ RODRIGUEZ, con Registro Único de
Contribuyentes (RUC) No. 0909400889001, por un valor de USD 341.166,22
(TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y SEIS, 2200/10000
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) valor que no incluye IVA, con
un plazo de ejecución de 90 (noventa) días calendario, contados desde el día siguiente a
la autorización por escrito de inicio por parte del administrador del contrato.